
 

 

たからもん農場 発行日 2019年1月 第68号 

  住所  ：山形県鶴岡市 

       たらのき代西野８３０ 

  Tel番号：０２３５－５７－４１２５ 

  Fax番号：０２３５－５７－４４８１ 

編集後記 

「連ドラ」 

皆様は、ＮＨＫの朝の連ドラは、ご

覧になっていましでしょうか？ 

私は、ほぼ欠かさず見ております。 

あの、連ドラあるあるでしょうけれ

ども（私だけ？） 

最終回に近づくにつれて、寂しくな

る、あの感じ… 

言うならば、近しい人が引越して遠

くに行ってしまう感じといいましょ

うか… 毎日、短時間でも同じ顔を

見ていると、情が移るといった感じ

なのでしょうね…   

今の「まんぷく」安藤さくらが、 

めっちゃ、カワイイ(^^) 

たからもん農場の長女K  

明けまして おめでとうございます <m(__)m> 

みなさま、明けましておめでとうございます。 平成最後の１月（新年）ですね(^-^) このお正月はいかが過ごされま

したでしょうか？ 全国的には大荒れの天候でもなく、穏やかでしたね。 こちらの「たからもん農場」は、大雪でござ

いました(>_<) ドドッと降ってはサッと消え、またまたドドッと降ってはサッと消え……の、繰り返しでございまし

た。 もちろん、雪下ろしはいたしましたよ！ あれですねっ、雪の降らない冬は、ピンとこないといいますか、雪は大

変な事この上無いのですが、やはり冬は雪が降らないと物足りなさを感じてしまうのですよ… （これは、豪雪地帯で生

まれ育った血と言いますか… サガと申しますか…）気のせいか、大雪の降った翌朝の父の顔は何だか嬉しそう(笑)  

あくまで、気のせいですが… 関東は雨が降らず乾燥し過ぎて、大変なようですね(T_T) インフルエンザも流行してお

ります。 お気を付けてお過ごし下さいませ(^^) 

本年もよろしくお願いいたします。 

雪の中に何かを発見したようです ↑ 

一心不乱に、雪の中に顔を突っ込んで

捜索しております。 何かはあるんで

しょう… 随分と長い事、この不可解

な行動を続けております。 止める気

配はありません… 挙句の果てにこれ 

ここには木が積んであるだけです ↓ 

裕次郎編↓ 「各々のお正月」 ブン太編↓ 

お正月に東京在住の、ヨークシャーテ

リアの“モモエ”が、我が家に遊びに

来ました。 モモエは猫が好き。 

しかし、ブン太はモモエが嫌い。 

久々の再開にブン太がモモエに先制パ

ンチを炸裂！モモエはご機嫌を伺いな

がら近づきます。 この様に(^^;) ↓ 


